

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

CCS Holding ApS

Fredensgade 23, 8800 Viborg

CVR-nr.: 27 56 57 51

Årsrapport for perioden

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20/3 2024.

Carsten Carøe Sørensen, dirigent

This document has esignatur Agreement-ID: f52cf1zNgzR251653273

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet

CCS Holding ApS
Fredensgade 23
8800 Viborg
CVR-nr.: 27 56 57 51
Stiftelsesdato: 24. januar 2004
Hjemsted: Viborg Kommune

Ejere med ejerandel over 5%

Carsten Carøe Sørensen

Tilknyttede virksomheder

Sørensen og Lynggaard A/S	Fanøvej 5 - 7	8800 Viborg	Ejerandel: 100%
SOGL Ejendomme ApS	Sønder Allé 7	8800 Viborg	Ejerandel: 100%

Kapitalinteressser

Maskincentrum Ejendomme ApS Smedegade 3 7490 Aulum Ejerandel: 50%

Koncernvirksomheder

Følgende virksomheder indgår i koncernregnskabet:

- CCS Holding ApS
- Sørensen og Lynggaard A/S
- SOGL Ejendomme ApS

Direktion

Carsten Carøe Sørensen

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank, Viborg

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Hoved- og nøgletal for koncernen
(t.DKK)

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Resultatopgørelsen:					
Bruttofortjeneste	20.062	20.513	18.145	15.946	
Driftsresultat	2.271	3.567	1.785	1.183	
Finansielle poster, netto	-1.111	-450	-471	-187	
Årets resultat	927	2.466	1.054	828	
Balancen:					
Balancesum	82.151	66.961	65.912	56.488	
Egenkapital	22.151	21.341	18.990	18.050	
Årets investering i materielle anlægsaktiver	0	619	523	1.462	
Nøgletal: *)					
Afkastningsgrad	2,8%	5,3%	2,7%	2,1%	
Egenkapitalens forrentning	4,3%	12,2%	5,7%	9,2%	
Soliditetsgrad	27,0%	31,9%	28,8%	32,0%	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter samt at drive investeringsvirksomhed og al i forbindelse dermed stående virksomhed.

Beskrivelse af usikkerhed ved indregning eller måling

Der er for koncernen ikke særlige usikkerheder eller usædvanlige forhold, som har haft betydning ved årsrapportens udarbejdelse, herunder ved indregning og måling af regnskabsposter.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen

Koncernen har ikke identificeret usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. oktober 2022 - 30. september 2023, udviser på koncernniveau, et resultat på DKK 927.307 efter skat mod DKK 2.465.583 efter skat i 2021/22. Balancen udviser en egenkapital på koncernniveau på DKK 22.150.820.

Regnskabsåret har været præget af et højere aktivitetsniveau end sidste år i underliggende datterselskaber. Specielt på afsætning i salgsafdelingen i Sørensen og Lynggaard A/S. Resultatet på koncernniveau anses derfor som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningerne til næste regnskabsår er en stabil positiv udvikling i såvel omsætning som indtjening, med forventning om tilsvarende resultat på koncernniveau i intervallet DKK 900.000 - 1.500.000 efter skat.

Virksomhedens videnressourcer

Koncernen fastholder og udbygger løbende koncernens vidensressourcer, herunder ved medarbejder- og ledelsesuddannelse.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernens aktiviteter har begrænset påvirkning på det eksterne miljø. Forsvarlig miljømæssig driftsførsel indgår i underliggende selskabers daglige drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår i koncernen ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Koncernen har ikke filialer i udlandet.

Resultatopgørelse

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	20.061.795	20.513.431	-7.475	-7.125
1 Personaleomkostninger	-16.639.699	-15.801.515	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.150.825	-1.145.011	0	0
Resultat før finansielle poster	2.271.271	3.566.905	-7.475	-7.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.017.206	2.460.768
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	160.710	107.453	160.710	107.453
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	144.103	81.797
Andre finansielle indtægter	99.619	135.546	68.994	60.005
Andre finansielle omkostninger	-1.370.970	-692.577	-518.874	-264.450
Årets resultat før skat	1.160.630	3.117.326	864.663	2.438.448
Skat af årets resultat	-233.323	-651.743	62.644	27.135
Årets resultat	927.307	2.465.583	927.307	2.465.583
Forslag til resultatdisponering				
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	160.710	1.014.200	677.916	2.068.221
Overførsel til næste år	644.598	1.333.584	127.391	279.562
Disponeret i alt	927.308	2.465.583	927.307	2.465.583

Balance				
Noter	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
Grunde og bygninger	14.172.413	14.892.028	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	779.324	1.210.534	0	0
2 Materielle anlægsaktiver i alt	14.951.737	16.102.562	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	24.808.359	24.291.153
4 Kapitalandele i kapitalinteresser	1.174.909	1.014.200	1.174.909	1.014.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.174.909	1.014.200	25.983.268	25.305.353
Anlægsaktiver i alt	16.126.646	17.116.762	25.983.268	25.305.353
Råvarer og hjælpematerialer	8.435.589	8.340.467	0	0
Færdigvarer og handelsvarer	42.611.680	23.450.746	0	0
Varebeholdninger i alt	51.047.269	31.791.213	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.696.704	13.636.939	0	0
Igangværende arbejder	578.116	1.301.851	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.058.382	3.094.400
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.316.761	2.247.767	2.316.761	2.247.767
Tilgodehavende selskabsskat	105.644	73.135	105.644	73.135
Andre tilgodehavender	1.037.029	676.161	0	0
5 Periodeafgrænsningsposter	167.795	137.828	0	0
Tilgodehavender i alt	14.902.050	18.073.681	5.480.787	5.415.303
Likvide beholdninger	75.494	52.334	0	0
Omsætningsaktiver i alt	66.024.813	49.917.229	5.480.787	5.415.303
Aktiver i alt	82.151.459	67.033.991	31.464.056	30.720.655

Balance					
Noter	Koncern		Moderselskab		
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022	
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	683.635	522.926	16.381.586	15.703.670
	Overført overskud	21.220.184	20.575.587	5.522.235	5.394.843
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800	122.000	117.800
	Egenkapital i alt	22.150.820	21.341.313	22.150.820	21.341.313
6	Udskudt skat	1.830.573	1.910.256	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	1.830.573	1.910.256	0	0
	Gæld til kreditinstitutter	5.007.460	5.442.509	0	0
	Selskabsskat	375.650	766.172	0	0
	Anden gæld	1.309.403	1.225.318	0	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.692.513	7.433.999	0	0
	Gæld til kreditinstitutter	19.107.813	12.784.426	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.394.379	10.121.848	0	0
	Anden gæld	15.299.844	13.298.202	8.637.720	9.235.396
	Selskabsskat	675.516	143.946	675.516	143.946
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.477.552	36.348.422	9.313.235	9.379.342
	Gældsforpligtelser i alt	58.170.065	43.782.421	9.313.235	9.379.342
	Passiver i alt	82.151.459	67.033.991	31.464.056	30.720.655
8	Eventualforpligtelser				
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
10	Ejerforhold				
11	Begivenheder efter regnskabsårets afslutning				

Egenkapitalopgørelse

	Moderselskab			
	Virksomheds- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo pr. 30/9 2022	125.000	15.703.670	5.394.843	117.800
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	677.916	127.391	122.000
Saldo pr. 30/9 2023	125.000	16.381.586	5.522.235	122.000

	Koncern			
	Virksomheds- kapital	Nettoop- skrivning	Overført resultat	Forslag til udbytte
Saldo primo	125.000	522.926	20.575.587	117.800
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	160.710	644.598	122.000
Saldo ultimo	125.000	683.635	21.220.184	122.000

Pengestrømsopgørelse for koncernen

	2022/23	2021/22
Årets resultat	927.307	2.465.583
Reguleringer:		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.150.825	1.145.011
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-160.710	-107.453
Reguleringer af skat af årets resultat	233.323	651.743
Betalt selskabsskat	-204.467	16.268
Ændring i tilgodehavender	3.204.141	-1.906.145
Ændring i varebeholdninger	-19.256.056	216.656
Ændring i leverandørgæld mv.	8.358.258	-281.620
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.747.378	2.200.043
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-619.169
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-619.169
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-435.049	-720.861
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	6.323.387	-739.028
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	0
Betalt udbytte	-117.800	-114.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	5.770.538	-1.574.289
Ændringer i likvider	23.161	6.585
Likvide beholdninger, primo	52.334	45.749
Likvide beholdninger, ultimo	75.495	52.334

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	14.573.330	13.743.805	0	0
Pensioner	1.785.784	1.787.770	0	0
Andre omkostninger til social sikring	280.585	269.941	0	0
Personaleomkostninger i alt	<u>16.639.699</u>	<u>15.801.515</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Antal heltids beskæftigede i gennemsnit	<u>35</u>	<u>35</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3 oplyses ledelsens vederlag ikke, da det vil føre til at der vises vederlag for et enkelt medlem af ledelsen.

Koncernen har ikke nogen pensionsforpligtelser overfor selskabets direktør.

	Koncern	
	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris pr. 30/9 2022	21.880.200	6.530.214
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-195.760
Kostpris pr. 30/9 2023	<u>21.880.200</u>	<u>6.334.454</u>
Afskrivninger pr. 30/9 2022	6.988.172	5.319.680
Årets afskrivning	719.615	431.210
Afskrivning vedrørende afgang	0	-195.760
Afskrivninger pr. 30/9 2023	<u>7.707.787</u>	<u>5.555.130</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2023	<u>14.172.413</u>	<u>779.324</u>
Værdi jf. offentlig ejendomsvurdering	<u>21.050.000</u>	

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris pr. 30/9 2022	0	0	9.110.409	9.110.409
Kostpris pr. 30/9 2023	0	0	9.110.409	9.110.409
Opskrivninger pr. 30/9 2022	0	0	15.180.744	13.219.976
Årets opskrivning	0	0	517.206	1.960.768
Opskrivninger pr. 30/9 2023	0	0	15.697.950	15.180.744
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2023	0	0	24.808.359	24.291.153
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssigværdi
Sørensen og Lynggaard A/S, Viborg	18.939.733	357.059	100%	18.939.733
SOGL Ejendomme ApS, Viborg	5.868.627	660.148	100%	5.868.627
4. Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris pr. 30/9 2022	491.274	491.274	491.274	491.274
Kostpris pr. 30/9 2023	491.274	491.274	491.274	491.274
Opskrivninger pr. 30/9 2022	522.926	415.472	522.926	415.472
Årets opskrivning	160.710	107.453	160.710	107.453
Opskrivninger pr. 30/9 2023	683.635	522.926	683.635	522.926
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/9 2023	1.174.909	1.014.200	1.174.909	1.014.200
	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Regnskabsmæssigværdi
Maskincentrum Ejendomme ApS, Aulum	2.349.818	321.419	50%	1.174.909
5. Periodeafgrænsningsposter				
Forsikringer	167.795	137.828		
Periodeafgrænsningsposter i alt	167.795	137.828		

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2023	30/9 2022	30/9 2023	30/9 2022
6. Udskudt skat				
Saldo primo	1.910.256	1.997.550	0	0
Årets regulering	-79.683	-87.294	0	0
Saldo ultimo	1.830.573	1.910.256	0	0
Den udskudte skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	1.812.001	1.898.013	0	0
Omsætningsaktiver	36.915	30.322	0	0
Andre hensættelser	-18.343	-18.079	0	0
Regnskabsmæssig værdi	1.830.573	1.910.256	0	0
7. Langfristede gældsforpligtelser (Koncern)				
	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld, (kursværdi 1.888.390)	2.062.384	1.863.108	202.000	875.000
Prioritetsgæld, (kursværdi 3.771.789)	4.123.695	3.737.352	391.000	1.822.000
Selskabsskat	766.172	375.650	0	0
Anden gæld	1.225.318	1.309.403	0	1.309.403
I alt	8.177.569	7.285.513	593.000	4.006.403

Noter

8. Eventualforpligtelser

Moderselskab

Selskabet hæfter solidarisk med tilknyttede virksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fælles registrering af moms.

Selskabet har påtaget sig en "ejerskab- og udbyttebegrænsningserklæring" i forhold til SOGL Ejendomme ApS' realkreditlån hos Realkredit Danmark med hovedstol på i alt DKK 11.380.000.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Sørensen og Lynggaard A/S' engagement hos Ringkjøbing Landbobank. Der er pr. 30. september 2023 en forpligtelse på DKK 18,5 mio.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Maskincentrum Ejendomme ApS' engagement hos Ringkjøbing Landbobank for DKK 3.500.000. Der er pr. 31. december 2023 netto lån på DKK 19,5 mio.

Koncern

Der foreligger de for branchen normale garantiforpligtelser.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Maskincentrum Ejendomme ApS' engagement hos Ringkjøbing Landbobank for DKK 3.500.000. Der er pr. 31. december 2023 netto lån på DKK 19,5 mio.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for kautionsforpligtelse overfor Sørensen og Lynggaard A/S' engagement hos Ringkjøbing Landbobank er følgende:

- Tilbagetrædelseserklæring fra CCS Holding ApS, der træder tilbage til fordel for Ringkjøbing Landbobank for sit tilgodehavende ved Sørensen og Lynggaard A/S for op til DKK 1.500.000.

Koncern

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkredit samt Ringkjøbing Landbobank:

Ejerpantebrev, 1.615.642 mio. kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	14.172.413	14.892.028
--	------------	------------

Ejerpantebrev, 2,0 mio. kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	14.172.413	14.892.028
--	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank:

Ejerpantebrev, 1 mio. kr., i nedenstående aktiver med en regnskabsmæssig værdi på

Driftsinventar og driftsmateriel	779.324	1.210.534
Goodwill	0	0

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - fortsat Koncern - fortsat

Virksomhedspant, 6 mio. kr., i nedenstående aktiver med en regnskabsmæssig værdi på

Simple fordringer fra salg	10.696.704	13.636.939
Varebeholdninger	51.047.269	31.791.213
Driftsinventar og driftsmateriel, inkl. motorkøretøjer	779.324	1.210.534
Drivmidler	0	0
Goodwill	0	0

10. Nærtstående parter

Kapitalforhold:

Følgende anpartshaver er noteret i selskabets anpartsfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Carsten Carøe Sørensen, Fredensgade 23, 8800 Viborg Ejer/direktør

Moderselskabet har mellemregningskonti med datterselskaber. Forrentning heraf sker på markedsvilkår.

Koncernen har ikke haft transaktioner med nærtstående parter udover direktørløn og betaling af udbytte.

11. Begivenheder efter status

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt har påvirket den finansielle stilling.

Noter

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CCS Holding ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C / mellemstor virksomhed.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Med henvisning til årsregnskabslovens § 128, stk. 4 er der ikke sammenligningstal for nøgletallene i år 2018/19, ligesom der med henvisning til årsregnskabslovens § 101, stk. 4 ikke er udarbejdet nøgletaloversigt for moderselskabet.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 er der ikke oplyst om ledelsens vederlag.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden CCS Holding ApS samt dattervirksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som kapitalinteresser.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Indtægter ved salg omfatter lejeindtægter ved udlejning af erhvervsejendomme. Lejeindtægter indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til koncernens medarbejdere.
